
Zubrnice
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.649455N, 14.220381E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 900 (1124 let) Katastrální výměra: 674 ha

Počet obyvatel: 227 PSČ: 400 02

Adresa URL: www.obeczubrnice.cz

O obci
Obec Zubrnice se nachází asi 16 km východně od Ústí nad Labem. Do katastru obce patří obec Týniště.

Historie obce
Obec vznikla v 9. až 10. století v údolí Lučního potoka. Patřila k tvrzi v Leštině, která sloužila k ochraně
statků litoměřického proboštství. Její správou byli pověřeni vladykové z Kamýku.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází ubytovna, hostinec a hospoda Konírna.

Okolí a příroda
V okolí obce můžete navštívit nedaleké město Ústí nad Labem. Vodní mlýn - malý vodní mlýn na
horní pohon napájený z Lučního potoka. Vlastní obytný dům je patrová roubená stavba s roubeným
přístavkem - mlýnicí.
 
 

Současnost obce
V obci bychom našli knihovnu, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Údolím Lučního potoka prochází okružní naučná stezka, dlouhá 2,5 km,  která seznamuje na dvanácti
zastávkách s přírodními zajímavostni údolí,  zajímavostí je např. rybí přechod ...
 

Památky a zajímavosti
SkanzenV obci se nachází skanzen lidové architektury. Ve středu obce u kostela se zachovalo několik
historických roubených stavení, které tvoří jádro tohoto skanzenu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9196/zubrnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 16:10:49



Doprava
Do obce se dostante po silnici I. třídy 30 východně z Ústí nad Labem. Do obce se také dostanete vlakem
nebo autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9196/zubrnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 16:10:49


